

14 -ാം കേരള നിയമസഭ

22 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 425

13-01-2021 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കിഫ്ബി

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ എൻ. എ. നെല്ലിക്കുന്ന്		Dr. T. M. Thomas Isaac (ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രി)	
(എ)	മുഖ്യമന്ത്രിയും ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും പങ്കെടുത്ത കിഫ്ബിയുടെ അവലോകനയോഗം എല്ലാ ജില്ലകളിലും നടന്നിട്ടുണ്ടോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;	(എ)	മുഖ്യമന്ത്രിയും ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും പങ്കെടുത്ത കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ ജില്ലാതല അവലോകന യോഗം തിരുവനന്തപുരത്തുവെച്ച് 2019 ഡിസംബർ 22 നും, കാസർഗോഡ് 2020 ജനുവരി 29 നും ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ 2020 മാർച്ച് 8 നും നടത്തിയിട്ടുണ്ട്. ധനമന്ത്രിയുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ നടത്തിയ പ്രസ്തുത യോഗത്തിൽ അതതു ജില്ലയിലെ എം എൽ എ മാരും, കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ നിർവഹണ ഏജൻസികളുടെ പ്രതിനിധികളും, വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും, ജില്ലാ ഭരണകൂടത്തെ പ്രതിനിധീകരിച്ചു എത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥരും, കിഫ്ബി ഉദ്യോഗസ്ഥരും പങ്കെടുത്തിട്ടുണ്ട്.
(ബി)	ഇത്തരത്തിലുള്ള അവലോകനം എപ്പോഴാണ് നടന്നതെന്നും മുഖ്യമന്ത്രിക്കും ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിക്കും പുറമെ ഏതെല്ലാം ഉദ്യോഗസ്ഥരാണ് യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്തതെന്നും ജില്ല തിരിച്ചു വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ബി)	മുഖ്യമന്ത്രിയും ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും പങ്കെടുത്ത കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ ജില്ലാതല അവലോകന യോഗം തിരുവനന്തപുരത്തുവെച്ച് 2019 ഡിസംബർ 22 നും, കാസർഗോഡ് 2020 ജനുവരി 29 നും ആലപ്പുഴ ജില്ലയിൽ 2020 മാർച്ച് 8 നും നടത്തിയിട്ടുണ്ട്. ധനമന്ത്രിയുടെ അധ്യക്ഷതയിൽ നടത്തിയ പ്രസ്തുത യോഗത്തിൽ അതതു ജില്ലയിലെ എം എൽ എ മാരും, കിഫ്ബി പദ്ധതികളുടെ നിർവഹണ ഏജൻസികളുടെ പ്രതിനിധികളും, വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരും, ജില്ലാ ഭരണകൂടത്തെ പ്രതിനിധീകരിച്ചു എത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥരും, കിഫ്ബി ഉദ്യോഗസ്ഥരും പങ്കെടുത്തിട്ടുണ്ട്.
(സി)	കാസർഗോഡ് നടന്ന അവലോകന യോഗത്തിൽ പുതിയ പ്രഖ്യാപനങ്ങളുണ്ടായിട്ടുണ്ടോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ; എങ്കിൽ വിശദാംശങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കാമോ;	(സി)	കാസർഗോഡ് നടന്ന അവലോകനയോഗത്തിൽ കാസർഗോഡ് എം.എൽ.എ. ആവശ്യപ്പെട്ടതിന് പ്രകാരം "കാസർഗോഡ് മെഡിക്കൽ കോളേജ്" പദ്ധതി കിഫ്ബി പദ്ധതികളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി നടപ്പിലാക്കുന്നതാണെന്ന് ബഹു: ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്നു. അതിനെ തുടർന്ന്

			കാസറഗോഡ് സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജിനോടനുബന്ധിച്ചുള്ള ബാക്കി പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നതിലേയ്ക്കായി 17/12/2020 തീയതിയായി സ.ഉ.(സാധാ)നം. 2323/2020/ആ.ക.വ. പ്രകാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണവകുപ്പ് കീറ്റ്കോയെ പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസിയായി നിർദ്ദേശിച്ച് ഭരണാനുമതി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ഡി)	കാസറഗോഡ് സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജ് കിഫ്ബിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഫണ്ട് അനുവദിക്കുമെന്ന് അവലോകന യോഗത്തിൽ ബഹുമാനപ്പെട്ട ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്നോ; എങ്കിൽ സ്വീകരിച്ച തുടർ നടപടികൾ എന്തൊക്കെയാണെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ഡി)	കാസറഗോഡ് നടന്ന അവലോകനയോഗത്തിൽ കാസറഗോഡ് എം.എൽ.എ. ആവശ്യപ്പെട്ടതിൻ പ്രകാരം "കാസറഗോഡ് മെഡിക്കൽ കോളേജ്" പദ്ധതി കിഫ്ബി പദ്ധതികളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി നടപ്പിലാക്കുന്നതാണെന്ന് ബഹു: ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്നു. അതിനെ തുടർന്ന് കാസറഗോഡ് സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജിനോടനുബന്ധിച്ചുള്ള ബാക്കി പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നതിലേയ്ക്കായി 17/12/2020 തീയതിയായി സ.ഉ.(സാധാ)നം. 2323/2020/ആ.ക.വ. പ്രകാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഭരണവകുപ്പ് കീറ്റ്കോയെ പദ്ധതി നിർവ്വഹണ ഏജൻസിയായി നിർദ്ദേശിച്ച് ഭരണാനുമതി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുണ്ട്.
(ഇ)	ഡയറക്ടർ ഓഫ് മെഡിക്കൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ കാസറഗോഡ് മെഡിക്കൽ കോളേജിന്റെ തുടർ നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികളുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് കിഫ്ബിക്കു സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടോ; എങ്കിൽ എപ്പോഴാണ് സമർപ്പിച്ചതെന്നും അതിന്മേൽ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ എന്തൊക്കെയാണെന്നും വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ഇ)	സമർപ്പിച്ചിട്ടില്ല
(എഫ്)	സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെല്ലാം മെഡിക്കൽ കോളേജുകൾക്കും ആശുപത്രികൾക്കും കിഫ്ബിയിൽ നിന്ന് ഫണ്ട് അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും എത്ര തുക വീതം എപ്പോഴാണ് അനുവദിച്ചതെന്നും വ്യക്തമാക്കാമോ?	(എഫ്)	സംസ്ഥാനത്തെ മെഡിക്കൽ കോളേജുകൾക്കും ആശുപത്രികൾക്കും കിഫ്ബിയിൽ നിന്നും ഫണ്ട് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ളതിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Annexure						
Sl.No	Department Name	Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	APPROVAL STATUS	FY which Project first Approved
1	Health & Family Welfare	Cath Labs, Basic Infrastructure in MCC, KCC, MHH Thiruvananthapuram, Kozhikode (100) - Setting up of cathlabs & CCU	CATHLAB GMC Ernakulam, GH Pathanamthitta, DH Kollam, GH Manjeri, GMC Paripally, GH Thrissur, GH Kanjirapally, DH Kanhangad, GH Alappuzha, DH Kannur. CCU GMC Ernakulam, DH Kollam, GH Pathanamthitta, GMC Paripally, GH Thrissur, GH Kanjirapally, GH Manjeri, DH Kanhangad, GH Alappuzha, DH Kannur.	₹ 80.00	Approved	2016-17
2	Health & Family Welfare	Cath Labs, Basic Infrastructure in MCC, KCC, MHH Thiruvananthapuram, Kozhikode (100) - Setting up of Dialysis Centres	1. DH Nedumangad, 2. GH Adoor, 3. THQH North Paravoor, 4. TH Ferooke, 5. THQH Parasala, 6. TH Kuthuparamba, 7. TH Pazhayangadi, 8. THQH Karunagapally, 9. GH Thalassery, 10. THQH Thaliparamba, 11. THQH Ottapalam, 12. DH Mavelikara, 13. THQH Thiruvalla, 14. TH Kunnankulam, 15. THQH Chalakkudy, 16. THQH Fort Kochi, 17. THQH Kayankulam, 18. THQH Perumbavoor, 19. TH Peravoor, 20. TH Balussery, 21. THQH Kodungallur, 22. TH Iritty, 23. THQH Chengannur, 24. THQH Sulthanbathery, 25. THQH Piravom, 26. THQH Kottarakara, 27. THQH Mannarkad, 28. THQH Sasthankotta, 29. THQH Ranni, 30. THQH Kadakkal, 31. THQH Thirurangadi, 32. DH Wadakkancherry, 33. THQH Chittoor, 34. THQH Chavakkad, 35. THQH Alathur, 36. DH Muvattupuzha, 37. DH Kozhenchery, 38. GMC Parippally, 39. TH Thrikaripur, 40. THQH Perinthalmanna, 41. THQH Payyannur, 42. THQH Koyilandy, 43. THQH Nileshwaram, 44. GH Pala	₹ 69.00	Approved	2016-17
3	Health & Family Welfare	To Develop Malabar Cancer Centre as Post Graduate Institute of Oncology Sciences and Research		₹ 75.18	Approved	2016-17
4	Health & Family Welfare	Cath Labs, Basic Infrastructure in MCC, KCC, MHH Thiruvananthapuram, Kozhikode (100) - Setting up of Hospital complex of Kochin Cancer Centre	Phase 1	₹ 4.61	Approved	2016-17
	Health & Family Welfare		Phase 2	₹ 379.73	Approved	2016-17
5	Health & Family Welfare	General Hospital Ernakulam-Construction of Super Specialty Block & Infrastructure and service Up-gradation		₹ 76.50	Approved	2016-17

SI.No	Department Name	Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	APPROVAL STATUS	FY which Project first Approved
6	Health & Family Welfare	Medical College Kochi-New Block, Staff Quarters and Allied Infrastructure	STP	₹ 1.35	Approved	2019-20
	Health & Family Welfare		Phase 1	₹ 285.31	Approved	2016-17
7	Health & Family Welfare	Kannur District Hospital- Construction of Speciality Block and Renovation and upgradation of existing Infrastructure	revised from 57.52	₹ 63.49	Approved	2016-17
8	Health & Family Welfare	Punalur Taluk Hospital- Construction of New Block and Augmenting Basic Infrastructure		₹ 68.18	Approved	2016-17

Sl.No	Department Name	Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	APPROVAL STATUS	FY which Project first Approved
9	Health & Family Welfare	Construction of Taluk Hospital, Chettikad, Alappuzha	hospital project	₹ 92.91	Approved	2018-19
	Health & Family Welfare		hospital-LA	₹ 8.20	Approved	2019-20
10	Health & Family Welfare	Construction of New OP Block at GH Alappuzha		₹ 52.06	Approved	2018-19
11	Health & Family Welfare	Upgradation of Taluk Hospital Nedukandam-Phase I		₹ 70.03	Approved	2018-19
12	Health & Family Welfare	Development of Taluk HeadQuarters hospital, Chirayinkeezhu		₹ 50.78	Approved	2018-19
13	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Malayinkeezhu		₹ 15.25	Approved	2020-21
14	Health & Family Welfare	Development of Govt. Medical College, Thiruvananthapuram-Development of external infrastructure Phase 1		₹ 58.37	Approved	2018-19
15	Health & Family Welfare	Development of Dist. Hospital, Mavelikkara		₹ 102.80	Approved	2019-20
16	Health & Family Welfare	Development of Govt. General Hospital, Kottayam		₹ 106.93	Approved	2020-21
17	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital, Neendakara		₹ 28.25	Approved	2018-19
18	Health & Family Welfare	Development of Government Taluk Hospital, Thuravoor		₹ 34.83	Approved	2018-19
19	Health & Family Welfare	Taluk Hospital Kottarakara		₹ 67.67	Approved	2019-20
20	Health & Family Welfare	Taluk Hospital Kundara		₹ 35.56	Approved	2019-20
21	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital, Karunagapally		₹ 64.93	Approved	2019-20

Sl.No	Department Name	Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	APPROVAL STATUS	FY which Project first Approved
22	Health & Family Welfare	Modernisation of Government Medical College at Kottayam outlay- 564 cr one component approved for 1.29 cr T15 APPROVED 134.45Cr	Approved only Shifting Utilities	₹ 135.74	Approved	2018-19
23	Health & Family Welfare	Development of Speciality Hospital Mattannur, Kannur		₹ 71.50	Approved	2019-20
24	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Payyanur		₹ 56.31	Approved	2019-20
25	Health & Family Welfare	Development of Government Maharaja's Taluk Hospital, Karuvelippady, Kochi		₹ 29.68	Approved	2020-21
26	Health & Family Welfare	Development of Government Taluk Hospital, Vaikom	Revised from 67.96	₹ 55.83	Approved	2019-20
27	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Chittur,Palakkad		₹ 50.47	Approved	2019-20
28	Health & Family Welfare	Development of Government Medical College Thiruvananthapuram-Phase II - Construction of OT cum Surgical Ward Block, SAT Paediatrics Block, MLT Block		₹ 194.33	Approved	2020-21
29	Health & Family Welfare	Development of District Hospital, Chengannur, Alappuzha		₹ 62.85	Approved	2019-20
30	Health & Family Welfare	Development of General Hospital, Kozhikode		₹ 86.81	Approved	2020-21
31	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Parassala		₹ 32.27	Approved	2019-20
32	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Peravoor		₹ 22.16	Approved	2020-21
33	Health & Family Welfare	Construction of Medical college Teaching Hospital and allied Buildings - Phase II at Konni, Pathanamthitta		₹ 241.01	Approved	2020-21
34	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Mallappally		₹ 34.54	Approved	2020-21

Sl.No	Department Name	Project Name	Packages	Project Outlay (Rs. In Crore)	APPROVAL STATUS	FY which Project first Approved
35	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital, Feroke		₹ 17.09	Approved	2020-21
36	Health & Family Welfare	Development of Taluk hospital Kayamkulam		₹ 45.70	Approved	2020-21
37	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital, Balusseri in Kozhikode District		₹ 18.58	Approved	2020-21
38	Health & Family Welfare	Development of Taluk Hospital Koyilandi in Kozhikode District		₹ 23.77	Approved	2020-21
39	Health & Family Welfare	Development of Government Medical College, Pariyaram, Kannur District - Phase 1		₹ 51.30	Approved	2020-21



മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ കാര്യാലയം